# Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥





Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: <a href="mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br">camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br</a> São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

#### OFÍCIO VEREADOR Nº 1172/2023

São Roque, 27 de abril de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Venho, por meio deste, cordialmente reiterar o ofício Vereador 792/2023, que solicita a realização URGENTE dos serviços de motonivelamento e cascalhamento na Estrada do Aguassaí, Bairro do Carmo/Jardim Camargo, até o limite com Cotia.

O pedido se faz necessário uma vez que as vias encontram-se esburacadas, com pedras soltas, áreas escorregadias e pontos de alagamento.

Com as chuvas recorrentes, desde o início do ano, as vias públicas destes bairros deterioraram ainda mais, causando enormes transtornos aos moradores locais, que aguardam ansiosamente a realização dos serviços acima descritos. Por isso, pede-se URGÊNCIA no atendimento deste pedido diante da precariedade das vias desses bairros.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

### ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA (TONINHO BARBA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

## Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: <a href="mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br">camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br</a> São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque





Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: <a href="mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br">camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br</a> São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

#### OFÍCIO VEREADOR Nº 792/2023

São Roque, 27 de março de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria, por meio do Departamento de Obras, os serviços de motonivelamento e cascalhamento nas ruas do Jardim Camargo e Vila Lino

O pedido se faz necessário uma vez que as vias encontram-se esburacadas, com pedras soltas, áreas escorregadias e pontos de alagamento.

Com as chuvas recorrentes, desde o início do ano, as vias públicas destes bairros deterioraram ainda mais, causando enormes transtornos aos moradores locais, que aguardam ansiosamente a realização dos serviços acima descritos. Por isso, pede-se urgência no atendimento deste pedido diante da precariedade das vias desses bairros.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente.

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA (TONINHO BARBA) Vereador

Ilustríssima Senhora ENGª MARINA MAGALHÃES MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/03/2023 - 16:22 4381/2023/fap